

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico

ristrutturazione secondo piano Sede INPS Foggia

COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO		Demolizione totale o parziale di murature e tramezzature interne ...						Pag. 1	A.1.01	N. Scheda
								di 1		1
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	a	b	h	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
1	E.02.08b	201	spessore da 10 a 15 cm	m ²	0,29		3,92	1,14	18,00	20,52
	E.02.08b	201	spessore da 10 a 15 cm	m ²	1,11		3,92	4,35	18,00	78,30
	E.02.08b	201	spessore da 10 a 15 cm	m ²	1,64		3,92	6,43	18,00	115,74
	E.02.08b	201/202	spessore da 10 a 15 cm	m ²	7,68		3,92	30,11	18,00	541,98
	E.02.08b	202	spessore da 10 a 15 cm	m ²	0,76		3,92	2,98	18,00	53,64
	E.02.08b	202	spessore da 10 a 15 cm	m ²	1,52		3,92	5,96	18,00	107,28
	E.02.08b	202/203	spessore da 10 a 15 cm	m ²	7,38		3,92	28,93	18,00	520,74
	E.02.08b	203	spessore da 10 a 15 cm	m ²	2,51		3,92	9,84	18,00	177,12
	E.02.08b	203/204	spessore da 10 a 15 cm	m ²	7,38		3,92	28,93	18,00	520,74
	E.02.08b	204	spessore da 10 a 15 cm	m ²	2,48		3,92	9,72	18,00	174,96
	E.02.08b	204	spessore da 10 a 15 cm	m ²	2,55		3,92	10,00	18,00	180,00
	E.02.08b	204/205	spessore da 10 a 15 cm	m ²	7,38		3,92	28,93	18,00	520,74
	E.02.08b	205	spessore da 10 a 15 cm	m ²	2,37		3,92	9,29	18,00	167,22
	E.02.08b	205	spessore da 10 a 15 cm	m ²	1,91		3,92	7,49	18,00	134,82
	E.02.08b	205	spessore da 10 a 15 cm	m ²	3,08		3,92	12,07	18,00	217,26
	E.02.08b	206	spessore da 10 a 15 cm	m ²	1,50		3,92	5,88	18,00	105,84
	E.02.08b	206	spessore da 10 a 15 cm	m ²	4,46		3,92	17,48	18,00	314,64
	E.02.08b	206	spessore da 10 a 15 cm	m ²	-3,68		3,20	-11,78	18,00	-212,04
	E.02.08b	207	spessore da 10 a 15 cm	m ²	1,80		3,92	7,06	18,00	127,08
	E.02.08b	207/208	spessore da 10 a 15 cm	m ²	7,23		3,92	28,34	18,00	510,12
	E.02.08b	208	spessore da 10 a 15 cm	m ²	3,11		3,92	12,19	18,00	219,42
	E.02.08b	208	spessore da 10 a 15 cm	m ²	2,91		3,92	11,41	18,00	205,38
	E.02.08b	208/209	spessore da 10 a 15 cm	m ²	7,23		3,92	28,34	18,00	510,12
	E.02.08b	209	spessore da 10 a 15 cm	m ²	2,75		3,92	10,78	18,00	194,04
	E.02.08b	209	spessore da 10 a 15 cm	m ²	2,91		3,92	11,41	18,00	205,38
	E.02.08b	209/210	spessore da 10 a 15 cm	m ²	7,23		3,92	28,34	18,00	510,12
	E.02.08b	210	spessore da 10 a 15 cm	m ²	3,04		3,92	11,92	18,00	214,56
	E.02.08b	210/211	spessore da 10 a 15 cm	m ²	7,23		3,92	28,34	18,00	510,12
	E.02.08b	211/212	spessore da 10 a 15 cm	m ²	4,95		3,92	19,40	18,00	349,20
	E.02.08b	bagni	spessore da 10 a 15 cm	m ²	5,81		3,92	22,78	18,00	410,04
	E.02.08b	bagni	spessore da 10 a 15 cm	m ²	1,92		3,92	7,53	18,00	135,54
	E.02.08b	bagni	spessore da 10 a 15 cm	m ²	3,33		3,92	13,05	18,00	234,90
	E.02.08b	bagni	spessore da 10 a 15 cm	m ²	2,43		3,92	9,53	18,00	171,54
	E.02.08b	bagni	spessore da 10 a 15 cm	m ²	0,86		3,92	3,37	18,00	60,66
	E.02.08b	bagni	spessore da 10 a 15 cm	m ²	0,18		3,92	0,71	18,00	12,78
	E.02.08b	bagni	spessore da 10 a 15 cm	m ²	2,84		3,92	11,13	18,00	200,34
	E.02.08b	bagni	spessore da 10 a 15 cm	m ²	2,18		3,92	8,55	18,00	153,90
			sommano		122,26			481,93		-
			Trasporto a discarica							-
	E.01.27		Murature	mc	481,93	0,12		57,83	11,00	636,13
			Smaltimento materiale da demolizione							-
	E.01.30a		Murature	q.li	57,83	11,00		636,13	2,80	1.781,16
										-
TOTALE										11.092,03

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico

ristrutturazione secondo piano Sede INPS Foggia

COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO		Rimozione di serramenti interni ed esterni ...						Pag.1 di 2	A.1.03	N. Scheda 3
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	a	h	n°	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
1	E.02.57b		rimozione infissi interni senza recupero							-
			porte corridoio lato via XXV aprile	m²	1,00	2,20	5	11,00	25,00	275,00
			porte corridoio lato via della Repubblica	m²	1,00	2,20	4	8,80	25,00	220,00
			porte corridoio strada privata	m²	1,00	2,20	7	15,40	25,00	385,00
		ballatoio scala	vetrata in legno	m²	3,68	3,20	1	11,78	25,00	294,50
			porte REI in ferro	m²	1,00	2,20	5	11,00	25,00	275,00
			sommano	m²				57,98		
			rimozione infissi interni con recupero							
2	R.02.57c		porte REI vano scala principale	m²	1,30	2,20	2	5,72	35,00	200,20
3	E.02.57b		rimozione infissi esterni senza recupero							
			lato via XXV aprile	m²	1,65	3,15	11	57,17	25,00	1.429,25
			lato via G. Valerio	m²	1,65	3,15	5	25,99	25,00	649,75
			lato via della Repubblica	m²	1,65	3,15	9	46,78	25,00	1.169,50
		ufficio	lato strada privata	m²	1,65	3,15	3	15,59	25,00	389,75
		servizi	lato strada privata	m²	1,32	2,22	4	11,72	25,00	293,00
		corridoio	corridoio bagni	m²	1,32	2,45	2	6,47	25,00	161,75
			corridoio uffici	m²	1,64	2,45	3	12,05	25,00	301,25
			ripostiglio	m²	1,12	2,45	1	2,74	25,00	68,50
			sommano	m²			38	178,51		
4	E.02.59		rimozione avvolgibili							
		ufficio	lato via XXV aprile	m²	1,65	3,35	11	60,80	7,00	425,60
		ufficio	lato via G. Valerio	m²	1,65	3,35	5	27,64	7,00	193,48
		ufficio	lato via della Repubblica	m²	1,65	3,35	9	49,75	7,00	348,25
		ufficio	lato strada privata	m²	1,65	3,35	3	16,58	7,00	116,06
		servizi	lato strada privata	m²	1,32	2,42	4	12,78	7,00	89,46
			sommano	m²				167,55		
			Trasporto a discarica							-
	E.01.27		Porte in legno e ferro e vetrata in legno	mc	57,98	0,05		2,90	11,00	31,90
			Infissi	mc	178,51	0,05		8,93	11,00	98,23
			tapparelle avvolgibili	mc	167,55	0,02		3,35	11,00	36,85
			Smaltimento materiale da demolizione							
	E.01.30m		Porte in legno	q.li	35,20	0,15		5,28	9,20	48,58
	E.01.30(m+e)/2		vetrata in legno	q.li	11,78	0,15		1,77	6,60	11,68
	E.01.30a		Porte REI	q.li	11,00	0,35		3,85	2,40	9,24
	E.01.30(a+e)/2		Infissi	q.li	178,51	0,20		35,70	3,20	114,24
	E.01.30g		tapparelle avvolgibili pvc	q.li	167,55	0,05		8,38	30,00	251,40
TOTALE										7.887,42

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico

ristrutturazione secondo piano Sede INPS Foggia

COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO		Demolizione di pavimenti, sottofondi, battiscopa, rivestimenti e simili ...						Pag. 1 di 2	A.1.05	N. Scheda 5
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	a	b	h	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
1	E.02.34a		rimozione di pavimento senza recupero							
		219	porzione pavimento	m ²				1,58	12,00	18,96
		217	pavimento bagni	m ²				3,59	12,00	43,08
		216	pavimento bagni	m ²				2,98	12,00	35,76
		218	pavimento bagni	m ²				2,51	12,00	30,12
		214	pavimento bagni	m ²				4,58	12,00	54,96
		213	pavimento bagni	m ²				4,58	12,00	54,96
		215	pavimento bagni	m ²				1,94	12,00	23,28
		212	porzione pavimento	m ²				4,54	12,00	54,48
			sommano	m ²				26,30		-
			rimozione di rivestimento in piastrelle senza recupero							
	E.02.44a	pianerottolo	architrave	m ²	3,68		0,85	3,13	11,00	34,43
		pianerottolo	laterali	m ²	0,39		4,05	1,58	11,00	17,38
		pianerottolo	laterali	m ²	0,39		4,05	1,58	11,00	17,38
		pianerottolo	spallette	m ²	0,25		4,05	1,01	11,00	11,11
		pianerottolo	spallette	m ²	0,25		4,05	1,01	11,00	11,11
			sommano					8,31		
			bagni							
		217	piastrelle muratura esterna	m ²	0,89		2,20	1,96	11,00	21,56
				m ²	0,27		2,20	0,59	11,00	6,49
		216	piastrelle muratura esterna	m ²	0,38		2,20	0,84	11,00	9,24
				m ²	0,27		2,20	0,59	11,00	6,49
		214	piastrelle muratura esterna	m ²	0,27		2,20	0,59	11,00	6,49
				m ²	1,09		2,20	2,40	11,00	26,40
		213	piastrelle muratura esterna	m ²	0,18		2,20	0,40	11,00	4,40
				m ²	0,27		2,20	0,59	11,00	6,49
				m ²	0,43		2,20	0,95	11,00	10,45
				m ²	0,27		2,20	0,59	11,00	6,49
			sommano	m ²				9,50		-
TOTALE										511,51

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico

ristrutturazione secondo piano Sede INPS Foggia

COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO		Demolizione di pavimenti, sottofondi, battiscopa, rivestimenti e simili ...						Pag.2 di 2	A.1.05	N. Scheda 5
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	a	b	n	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
1	E.02.43a		rimozione di battiscopa in marmo senza recupero							
		201		ml	0,19		1,00	0,19	3,00	0,57
		201		ml	5,43		1,00	5,43	3,00	16,29
		201		ml	4,83		1,00	4,83	3,00	14,49
		201		ml	4,92		1,00	4,92	3,00	14,76
		201		ml	9,25		1,00	9,25	3,00	27,75
		202		ml	2,78		1,00	2,78	3,00	8,34
		203		ml	2,59		1,00	2,59	3,00	7,77
		204		ml	5,53		1,00	5,53	3,00	16,59
		205		ml	12,07		1,00	12,07	3,00	36,21
			finestre lato via XXV aprile	ml	-1,65		11,00	-18,15	3,00	-54,45
			spallette finestre lato via XXV aprile	ml	0,11		22,00	2,42	3,00	7,26
		205/206/207		ml	19,21		1,00	19,21	3,00	57,63
			finestre lato via G. Valerio	ml	-1,65		5,00	-8,25	3,00	-24,75
			spallette finestre lato via G. Valerio	ml	0,11		10,00	1,10	3,00	3,30
		207		ml	6,48		1,00	6,48	3,00	19,44
		208		ml	7,18		1,00	7,18	3,00	21,54
		209		ml	6,46		1,00	6,46	3,00	19,38
		210		ml	3,04		1,00	3,04	3,00	9,12
		211		ml	6,77		1,00	6,77	3,00	20,31
			finestre lato via della Repubblica	ml	-1,65		9,00	-14,85	3,00	-44,55
			spallette finestre lato via della Repubblica	ml	0,11		18,00	1,98	3,00	5,94
		211		ml	7,43		1,00	7,43	3,00	22,29
		212		ml	8,46		1,00	8,46	3,00	25,38
			finestre lato strada privata	ml	-1,65		4,00	-6,60	3,00	-19,80
			spallette finestre lato strada privata	ml	0,11		8,00	0,88	3,00	2,64
		corridoio	4,33+1,08+13,26 +0,11x6	ml	19,33		1,00	19,33	3,00	57,99
		corridoio	1,5+8,79+0,21+0,11x4	ml	10,94		1,00	10,94	3,00	32,82
		filtro	1,93+0,11x2+2,90	ml	5,05		1,00	5,05	3,00	15,15
		corridoio	7,05+0,21+1,73+2,33+0,36x2+5,12+0,60+0,28x2	ml	18,32		1,00	18,32	3,00	54,96
			sommano	ml				124,79		
	E.01.27		Trasporto a discarica							-
			pavimento e relativo massetto	mc	26,30		0,04	1,05	11,00	11,55
			rivestimento e relativo sottofondo	mc	17,81		0,03	0,53	11,00	5,83
			battiscopa	mc	124,79	0,10	0,02	0,25	11,00	2,75
			sommano	mc				1,83		
	E.01.30b		Smaltimento materiale da demolizione							
			pavimento e rivestimento	q.li	13,73			13,73	2,80	38,44
			massetto e sottofondo	q.li	0,24			0,24	2,80	0,67
			battiscopa	q.li	5,37			5,37	2,80	15,04
			sommano	q.li				19,34		
TOTALE										448,65

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico
ristrutturazione secondo piano Sede INPS Foggia

COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO		Pavimento in vinilico antistatico						Pag. 1 di 1	A.3.01	N. Scheda 15
Num. progr.	Articolo prezzario	zona (*)	Descrizione	Unità di misura	n°	a	b	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
1	n.p.		Riprese di pavimento in marmette di graniglia di marmo in corrispondenza delle murature demolite (dove non è prevista la costruzione di nuova muratura. N.b. la ripresa va comunque effettuata ove è prevista la realizzazione di pareti in cartongesso)							
		201		m ²	0,29	0,10		0,03	50,00	1,50
		201		m ²	1,11	0,10		0,11	50,00	5,50
		201		m ²	1,64	0,10		0,16	50,00	8,00
		202/203		m ²	7,38	0,10		0,74	50,00	37,00
		203/204		m ²	7,38	0,10		0,74	50,00	37,00
		204/205		m ²	7,38	0,10		0,74	50,00	37,00
		205		m ²	3,08	0,10		0,31	50,00	15,50
		207/208		m ²	7,23	0,10		0,72	50,00	36,00
		208/209		m ²	7,23	0,10		0,72	50,00	36,00
		209/210		m ²	7,23	0,10		0,72	50,00	36,00
		210		m ²	3,04	0,10		0,30	50,00	15,00
		210/211		m ²	7,23	0,10		0,72	50,00	36,00
		219/217		m ²	2,07	0,10		0,21	50,00	10,50
		212		m ²	8,66	0,20		1,73	50,00	86,50
		212		m ²	1,85	0,20		0,37	50,00	18,50
								8,32		
2	B2.074		pavimento vinilico	m ²	631,40			631,40	40,53	25.590,64
	provv.OO.PP.		incremento per trattamento poliuretano superficiale	m ²	631,40			631,40	8,00	5.051,20
3			profilo terminale in ottone							
		corridoio/scala		ml	1,00			1,00	5,00	5,00
		corridoio/scala		ml	1,00			1,00	5,00	5,00
		corridoio/scala		ml	1,00			1,00	5,00	5,00
		corridoio/ascens.		ml	0,80			0,80	5,00	4,00
		corridoio/ascens.		ml	0,80			0,80	5,00	4,00
		corridoio/bagni		ml	0,90			0,90	5,00	4,50
		corridoio/bagni		ml	0,90			0,90	5,00	4,50
		corridoio/locale servizi		ml	0,90			0,90	5,00	4,50
		corridoio/quadri		ml	0,90			0,90	5,00	4,50
			sommano					8,20		
TOTALE										31.098,84

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico

ristrutturazione secondo piano Sede INPS Foggia

COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO		Pavimenti e rivestimenti in ceramica bicottura						Pag. 1 di 2	A.3.03	N. Scheda 17
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	a	b	h	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
1	n.p.		Pavimento gruppo servizi igienici n.1							
			pavimento bagno	m ²	3,77			3,77	40,50	152,69
			pavimento bagno	m ²	4,36			4,36	40,50	176,58
			pavimento antibagno	m ²	5,82			5,82	40,50	235,71
			Pavimento gruppo servizi igienici n.2							
			pavimento bagno	m ²	4,35			4,35	40,50	176,18
			pavimento bagno	m ²	3,77			3,77	40,50	152,69
			pavimento antibagno	m ²	5,70			5,70	40,50	230,85
			Pavimento locale servizi							
			pavimento	m ²	2,77			2,77	40,50	112,19
								30,54		
	n.p.		Rivestimento gruppo servizi igienici n.1							
			rivestimento bagno	m ²	8,15	2,40		19,56	56,00	1.095,36
			rivestimento bagno	m ²	8,55	2,40		20,52	56,00	1.149,12
			rivestimento anti bagno	m ²	10,85	2,40		26,04	56,00	1.458,24
2			Rivestimento gruppo servizi igienici n.2							
			rivestimento bagno	m ²	8,54	2,40		20,50	56,00	1.148,00
			rivestimento bagno	m ²	8,15	2,40		19,56	56,00	1.095,36
			rivestimento anti bagno	m ²	10,57	2,40		25,37	56,00	1.420,72
3			Rivestimento locale servizi							
			rivestimento	m ²	7,27	2,40		17,45	56,00	977,20
								149,00		
			a detrarre							
			porte gruppo 1	m ²	1,00	2,10	-5	-10,50	56,00	- 588,00
			finestre gruppo 1	m ²	1,32	1,40	-1,5	-2,77	56,00	- 155,12
			porte gruppo 2	m ²	1,00	2,10	-5	-10,50	56,00	- 588,00
			finestre gruppo 2	m ²	1,32	1,40	-1,5	-2,77	56,00	- 155,12
			porta locale servizi	m ²	1,00	2,10	-1	-2,10	56,00	- 117,60
								-28,64		
TOTALE										7.977,05

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico
ristrutturazione secondo piano Sede INPS Foggia

COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO		Stuccatura parziale di superfici interne, con stucco in emulsione acquosa o stucco sintetico,... su vecchie superfici						Pag. 1 di 1	A.5.01	N. Scheda 28
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	n°	a	h	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
			vecchie pareti							
1	E 16.26 a	corridoio	pareti perimetrali	mq	1	2,02	3,15	6,36	3,00	19,08
		202	0,19+1,17=		1	1,36	3,15	4,28	3,00	12,84
		201	4,14+4,83+0,36+4,92+9,25=		1	23,50	3,15	74,03	3,00	222,09
		203			1	5,40	3,15	17,01	3,00	51,03
		204			1	5,43	3,15	17,10	3,00	51,30
		205			1	5,33	3,15	16,79	3,00	50,37
		206	6,80+2,80=		1	9,60	3,15	30,24	3,00	90,72
		207			1	6,68	3,15	21,04	3,00	63,12
		208	9,54+6,34=		1	15,88	3,15	50,02	3,00	150,06
		209			1	3,45	3,15	10,87	3,00	32,61
		210			1	3,45	3,15	10,87	3,00	32,61
		211			1	3,45	3,15	10,87	3,00	32,61
		212			1	3,45	3,15	10,87	3,00	32,61
		213			1	3,46	3,15	10,90	3,00	32,70
		214	6,23+7,43=		1	13,66	3,15	43,03	3,00	129,09
		215			1	5,20	3,15	16,38	3,00	49,14
		217			1	1,70	3,15	5,36	3,00	16,08
		218			1	1,80	0,75	1,35	3,00	4,05
		219			1	2,00	0,75	1,50	3,00	4,50
		221			1	2,00	0,75	1,50	3,00	4,50
		222			1	1,80	0,75	1,35	3,00	4,05
		224			1	1,65	3,15	5,20	3,00	15,60
		corridoio XXV aprile	16+1,08+6,42=		1	23,50	3,15	74,03	3,00	222,09
		corridoio Repubblica	0,28+7,18+0,28+0,28+0,60+2,33+0,36+0,36+1,73+8,56=		1	21,96	3,15	69,17	3,00	207,51
		216	2,80+1,83=		1	4,63	3,15	14,58	3,00	43,74
		corridoio str. Privata	9,23+1,50=		1	10,73	3,15	33,80	3,00	101,40
			porte vano scala C su vecchie pareti	mq	-1	1,00	2,20	-2,20	3,00	-6,60
			porte vano scala A su vecchie pareti	mq	-2	1,30	2,20	-5,72	3,00	-17,16
			ascensore b	mq	-1	1,00	2,20	-2,20	3,00	-6,60
			passaggio corridoio	mq	-1	1,63	3,15	-5,13	3,00	-15,39
			infissi	mq	-28	1,65	3,15	-145,53	3,00	-436,59
			infissi	mq	-1	1,12	2,45	-2,74	3,00	-8,22
			infissi	mq	-3	1,64	2,45	-12,05	3,00	-36,15
			infissi	mq	-2	1,32	2,45	-6,47	3,00	-19,41
			infissi	mq	-1	1,32	2,22	-2,93	3,00	-8,79
			spallette finestre	mq	56	0,11	3,15	19,40	3,00	58,20
			spallette finestre	mq	2	0,11	2,45	0,54	3,00	1,62
			spallette finestre	mq	6	0,11	2,45	1,62	3,00	4,86
			spallette finestre	mq	4	0,11	2,45	1,08	3,00	3,24
			spallette finestre	mq	2	0,11	2,22	0,49	3,00	1,47
TOTALE										1.189,98

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico

ristrutturazione secondo piano Sede INPS Foggia

COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO		Veelette in pannelli di cartongesso tipo liscio						Pag. 1 di 1	A.6.02	N. Scheda 34
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	n°	b	h	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
1		corridoio archivio	con un solo risvolto da 10 cm	m	1,92			1,92	41,00	78,72
		203		m	0,77			0,77	41,00	31,57
		203		m	1,52			1,52	41,00	62,32
		203		m	2,51			2,51	41,00	102,91
		204		m	2,48			2,48	41,00	101,68
		204		m	2,45			2,45	41,00	100,45
		205		m	2,37			2,37	41,00	97,17
		205		m	1,91			1,91	41,00	78,31
		206		m	3,08			3,08	41,00	126,28
		209		m	2,90			2,90	41,00	118,90
		210		m	2,91			2,91	41,00	119,31
		211		m	2,75			2,75	41,00	112,75
		212		m	2,91			2,91	41,00	119,31
		213		m	1,63			1,63	41,00	66,83
		213		m	1,48			1,48	41,00	60,68
		214		m	0,67			0,67	41,00	27,47
		214		m	4,95			4,95	41,00	202,95
		corridoio ascensori		m	1,28			1,28	41,00	52,48
		corridoio bagni	con due risvolti da 10 cm	m	1,63			1,63	44,00	71,72
		corridoio bagni		m	1,57			1,57	44,00	69,08
		corridoio bagni		m	1,60			1,60	44,00	70,40
		203	velette verticali nei presi delle finestre	m	5,40			5,40	38,00	205,20
		204		m	5,43			5,43	38,00	206,34
		205		m	5,33			5,33	38,00	202,54
		206		m	6,65			6,65	38,00	252,70
		206		m	2,76			2,76	38,00	104,88
		207		m	6,68			6,68	38,00	253,84
		208		m	9,54			9,54	38,00	362,52
		209		m	6,10			6,10	38,00	231,80
		210		m	3,45			3,45	38,00	131,10
		211		m	3,45			3,45	38,00	131,10
		212		m	3,45			3,45	38,00	131,10
		213		m	3,45			3,45	38,00	131,10
		214		m	3,46			3,46	38,00	131,48
		215		m	5,90			5,90	38,00	224,20
		215		m	7,23			7,23	38,00	274,74
TOTALE										4.845,93

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico

ristrutturazione secondo piano Sede INPS Foggia

COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO		Realizzazione di gruppo bagni idoneo per l'uso da parte dei disabili (2 bagni + 1 antibagno) ...						Pag. 1 di 1	B.1.01	N. Scheda 35
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	a	b	h	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
1	I 01.02a		impianto idrico - vaso igienico	n°	2			2,00	88,60	177,20
			impianto idrico - lavabo	n°	3			3,00	88,60	265,80
	I 01.03a		impianto fognante - vaso igienico	n°	2			2,00	72,30	144,60
			impianto fognante - lavabo	n°	3			3,00	72,30	216,90
			f.p.o. vasi sospesi tipo serie "Contour 21" Ideal Standard	n°	2			2,00	420,00	840,00
			f.p.o cassette di scarico (tipo Geberit) con comando doppio	n°	2			2,00	200,00	400,00
			f.p.o. comando di scarico a distanza	n°	2			2,00	90,00	180,00
			f.p.o. lavabi cm 65 x 55, tipo "Ideal Standard" serie "Contour 21"	n°	2			2,00	275,00	550,00
			f.p.o. lavabo da semincasso	n°	1			1,00	275,00	275,00
			f.p.o. piano appoggio bacinella	n°	1			1,00	200,00	200,00
	I.04.15		f.p.o. rubinetterie lavabi tipo "Ideal Standard" serie "Ceramix No.1	n°	3			3,00	168,80	506,40
			serie accessori							
			specchi con cornice in plastica	n°	2			2,00	80,00	160,00
			portarotoli	n°	2			2,00	25,60	51,20
			scopini completi di contenitore	n°	2			2,00	20,00	40,00
			asciugamani elettrici	n°	3			3,00	120,00	360,00
			distributori di sapone liquido	n°	3			3,00	30,00	90,00
			specchio a tuuta larghezza	n°	1			1,00	120,00	120,00
			maniglioni a norma disabili	n°	4			4,00	80,00	320,00
			scaldacqua elettrico istantaneo lt.10/15	n°	1			1,00	100,00	100,00
2			Idem per gruppo secondo bagno per disabili							
			impianto idrico - vaso igienico	n°	2			2,00	88,60	177,20
			impianto idrico - lavabo	n°	3			3,00	88,60	265,80
			impianto fognante - vaso igienico	n°	2			2,00	72,30	144,60
			impianto fognante - lavabo	n°	3			3,00	72,30	216,90
			f.p.o. vasi sospesi tipo serie "Contour 21" Ideal Standard	n°	2			2,00	420,00	840,00
			f.p.o cassette di scarico (tipo Geberit) con comando doppio	n°	2			2,00	200,00	400,00
			f.p.o. comando di scarico a distanza	n°	2			2,00	90,00	180,00
			f.p.o. lavabi cm 65 x 55, tipo "Ideal Standard" serie "Contour 21"	n°	2			2,00	275,00	550,00
			f.p.o. lavabo da semincasso	n°	1			1,00	275,00	275,00
			f.p.o. piano appoggio bacinella	n°	1			1,00	200,00	200,00
	I.04.15		f.p.o. rubinetterie lavabi tipo "Ideal Standard" serie "Ceramix No.1	n°	3			3,00	168,80	506,40
			serie accessori							
			specchi con cornice in legno	n°	2			2,00	80,00	160,00
			portarotoli	n°	2			2,00	25,60	51,20
			scopini completi di contenitore	n°	2			2,00	20,00	40,00
			asciugamani elettrici	n°	3			3,00	120,00	360,00
			distributori di sapone liquido	n°	3			3,00	30,00	90,00
			specchio a tuuta larghezza	n°	1			1,00	120,00	120,00
			maniglioni a norma disabili	n°	4			4,00	80,00	320,00
			scaldacqua elettrico istantaneo lt.10/15	n°	1			1,00	100,00	100,00
TOTALE										9.994,20

INPS - Sede Regionale Puglia - Ufficio Tecnico

ristrutturazione secondo piano Sede INPS Foggia

COMPUTO METRICO

VOCE DI ELENCO		Adeguamento impianto idrico antincendi						Pag. 1 di 1	F.1.01	N. Scheda 37
Num. progr.	Articolo prezzario	zona	Descrizione	Unità di misura	a	b	h	quantità	Prezzo unitario	Importo totale
			svuotamento dell'impianto idrico antincendio;	ore				1,00	38,15	38,15
			rimozione dei 2 idranti UNI 45 presenti al piano e delle relative cassette esistenti;	ore				2,00	38,15	76,30
			trasporto a discarica dei materiali non più riutilizzabili	a corpo				1,00	50,00	50,00
	A.1.01c		Fornitura e posa in opera di cassetta completa da incasso con idrante (secondo la norma UNI EN 671-2), UNI 45, composta da saracinesca a vite 1"1/2 o 2" o 2"1/2, sella portamanichetta, manichetta in nylon gommato lunghezza tubo 25 m a norma UNI EN 14540 o UNI 9487, lastra trasparente anti UV a frangibilità programmata, lancia erogatrice in ABS a triplice effetto, raccordi, legature e coprilegature secondo la norma UNI 7422, cassetta in lamiera da incasso con portello in profilato di alluminio anodizzato di dimensioni indicative mm 560 x 360 x 150 per UNI 45. Nel prezzo s'intendono compresi le opere murarie di apertura e chiusura nicchia su laterizi forati e murature leggere, le tracce su solette, muri in c.a. o in pietra; è inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.	n°				1,00	236,95	236,95
	A1.03b		Fornitura e posa in opera di cassetta completa da incasso con naspo antincendio, costituita da rotolo portatubo, tubo semirigido pyton diam. 25mm da 25 m, conforme alla norma UNI EN 694, valvola d'intercettazione, lancia frazionatrice UNI 25 a norma UNI 671-1 e cassetta da incasso a parete con sportello metallico pieno o con telaio portavetro in alluminio completo di lastra trasparente anti UV a frangibilità programmata, dimensione indicativa cassetta cm 60 x 70 x 20 . Nel prezzo s'intendono compresi le opere murarie di apertura e chiusura nicchia e tracce, compreso il ripristino di quanto altro occorre per dare l'opera finita.	n°				1,00	444,55	444,55
	economie		prove di pressione (1 operaio specializzato + 1 operaio qualificato per 2 ore)	ore				4,00	36,75	147,00
TOTALE										992,95

sommatoria voci di spesa

SCHEDA	DESCRIZIONE		categoria	importo totale
1	Demolizione totale o parziale di murature e tramezzature interne ...		OG1	15.404,39
2	Spicconatura parziale d'intonaco		OG1	966,17
3	Rimozione di serramenti interni ed esterni ...		OG1	7.887,42
4	Rimozione di pareti attrezzate e divisorie in legno ...		OG1	742,84
5	Demolizione di pavimenti, sottofondi, battiscopa, rivestimenti e simili ...		OG1	960,16
6	Rimozione di reti di tubazione di carico, scarico e terminali di impianto idrico sanitario o termico (app. sanitari o corpi radianti) ...		OG1	2.264,63
7	Rimozione di condizionatori monosplit ...		OG1	595,54
8	Rimozione dei cassonetti avvolgibili esistenti (n.4) e chiusura dei vani eseguita		OG1	1.830,77
9	Murature e tramezzature in mattoni forati da 10/15 cm. ...		OG1	1.836,26
10	Murature di tamponamento spessore cm.12 - REI 120		OG1	10.527,98
11	Parete in pannelli di cartongesso doppia lastra su ciascun lato dello spessore di cm.18 ...		OG1	22.197,33
12	Lisciatura autolivellante per interni del pavimento ... mediante applicazione di prodotto cementizio ... per spessore da 3 a 7 mm tipo ULTRAPLAN		OG1	15.759,76
13	Esecuzione di massetto (zona bagni) ...		OG1	351,23
14	Esecuzione di intonaco civile ...		OG1	16.698,29
15	Pavimento in vinilico antistatico		OG1	31.098,84
16	Fornitura e posa in opera di zoccolino battiscopa da 80 x 10 mm in legno duro noce tanganica o verniciato color blu scuro ...		OG1	4.574,52
17	Pavimenti e rivestimenti in ceramica bicottura		OG1	7.977,05
18	Rigenerazione controtelai		OS6	468,14
19	Infissi in lega di alluminio		OS6	66.944,25
20	Prove di tenuta e di isolamento termico		OS6	4.655,00
21	Coibentazione interna dei cassonetti.....		OS6	855,49
22	Pannelli di chiusura cassonetti.....		OS6	558,35
23	Persiane avvolgibili in pvc		OS6	6.500,34
24	Sola posa in opera di vetrate REI precedentemente rimosse		OS6	400,00
25	Fornitura e posa in opera di porte interne tagliafuoco... munite di specchiatura ...		OS6	3.656,67
26	Fornitura e posa in opera di porte interne in legno		OS6	14.704,35
27	Fornitura e posa in opera di cassaporte interne in lamiera di acciaio		OG1	2.340,00
28	Stuccatura parziale di superfici interne, con stucco in emulsione acquosa o stucco sintetico,... su vecchie superfici		OG1	1.189,98
29	Tinteggiatura a tempera su soffitti vani interni, incl. fissativo, e carteggiatura ...		OG1	857,12
30	Tinteggiatura con pittura lavabile, incluso fissativo, e carteggiatura ...		OG1	11.446,66
31	Rivestimento di finitura acrilico in pasta ad effetto rustico ...		OG1	6.708,43
32	Verniciatura tubazioni idriche antincendio.....		OG1	39,50
33	Fornitura e posa in opera di Controsoffitto a doghe metalliche con listelli in alluminio preverniciato 5/10, ...		OG1	38.668,20
34	Velette in pannelli di cartongesso tipo liscio		OG1	4.845,93
35	Realizzazione di gruppo bagni idoneo per l'uso da parte dei disabili (2 bagni + 1 antibagno) ...		OG1/OS3	9.994,20
36	Pilozzo in porcellana vetrificata		OG1/OS3	479,90
37	Adeguamento impianto idrico antincendi		OG1/OS3	992,95
	TOTALI			317.978,64